B) i. q. behaupten, festhalten a) in univ., transl. 1, 32, 13 non tribunus ultra, non castrorum praefectus ius (sc. suum) obtinuit: vigilias, stationes . . . ipsi partiebantur (milites). 3, 17, 8 quod pro omnibus civibus leges obtineant (sc. ut interfectores morte puniantur), uni Germanico non contigisse i. q. gewähren.

b) spec., in re milit. A 23, 1 quarta aetas obtinendis quae percurrebat insumpta. 15, 8, 7 percursando quae obtineri nequibant, . . . reduxit exercitum. A 24, 14 legione una . . . debellari obtinerique Hiberniam posse. III, 14, 9 quas (legiones) Caecina ad obtinemandam Cremonam cum parte equitum praemiserat. 12, 16, 5 (oppidum) desertum a Mithridate . . . optineri relicto ibi praesidio visum. 13, 34, 10 prolatatum inter Parthos Romanosque de obtinenda Armenia bellum . . . resumitur. 15, 24, 3 se . . . totiens iactata super optimenda Armenia nunc omittere, quoniam di . . . possessionem Parthis non sine ignominia R. tradidissent. 14, 7 Paetus Lucullus, Pompeios et si qua Caesares optimenda donandaevae Armeniae egerant, Vasaces (praefectus Parthorum) imaginem retinendi largiendive (Armeniam) penes nos, vim penes Parthos memorat.

C) i. q. in besitz nehmen, besetzen, erlangen a) prop. V, 3, 16 pulsis cultoribus optimuere terras (Iudei).

b) transl. a) in univ. I, 10, 11 cui (Muciano) expeditus fuerit tradere imperium quam obtinere. 13, 21, 21 vivere ego Britannico potiente rerum poteram? ac si Plautus aut quis alias rem p. iudicaturus obtinuerit, desunt scilicet mihi accusatores, qui . . . 3, 15, 5 ut . . . Augustae precibus veniam obtinuit, . . . dividere defensionem coepit. b) i. q. erlangen, durchsetzen II, 84, 8 Vespasiano . . . ad optimendas iniquitates (ungerechteforderungen) hand perinde obstinante. 1, 19, 16 necessitate expressa (esse) quae per modestiam non obtinuerant. 3, 52, 14 pensitatu . . . quam indecorum (sibi esset) adtrectare quod non obtineret vel retentum . . . infamiam virorum inlustrium posceret. 13, 5, 5 quod adversante Agrippina . . . obtinuere patres. 21, 28 ultionem in delatores et praemia amicis obtinuit. 16, 21, 10 die, quo praetor . . . ad mortem damnabatur, mitiora censuit obtinuitque (Thrasaea). seq. ut 3, 10, 6 ille dimissa eius causae delatione, ut priorem vitam accusaret obtinuit.

obtingo. 11, 21, 3 (Rufus), sectator quaestoris, cui Africa obtigerat.

obtrectatio. i. q. missgünstige herabsetzung A 1, 11 nec id (sc. suam vitam narrare) Rutilio et Scauro citra fidem aut obtrectationi fuit. I, 1, 11 o. et livor pronis auribus accipiuntur cf. livor. — c. gen. obi. D 41, 27 bono saeculi sui quisque citra obtrectationem alterius (sc. sae-